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Haagan seurakunta nostaa esiin seuraavat kolme näkökulmaa koskien Helsingin 
seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarvioesitystä ja vuosien 2026–2028 talous- ja 
toimintasuunnitelmaa. 

Seurakuntayhtymän ja seurakuntien taloussuunnitteluun ja -valmisteluun liittyvän 
yhteistyön lisääminen  

Helsingin seurakuntayhtymän perustehtävä on uuden syksyllä 2024 valmistuneen Työnjako 2030 -
prosessin päätösten mukaan olla seurakuntien toiminnan mahdollistaja ja tukipalvelu. Yksi 
merkittävä osa tätä palvelua on taloushallinnosta vastaaminen ja seurakunnille jaettavien 
määrärahojen valmistelu- ja päätösprosessit yhdessä yhteisen kirkkoneuvoston ja valtuuston 
kanssa. Seurakuntien näkökulmasta yhteinen valmistelu on edelleen ohutta ja toteutuu lähinnä 
budjettivalmisteluun ja käytettäviin ohjelmiin liittyvään ohjeistukseen ja budjetin päätösvaiheisiin 
liittyviin seurakuntaneuvostojen lausuntokierroksiin, jolloin lausunnon antaminen jää 
pintapuoliseksi. Haagan seurakuntaneuvosto ehdottaa edellisvuosien tapaan, että budjetin 
valmistelun yhteydessä järjestettäisiin yhtymän johdon, yhteisen kirkkovaltuuston ja kirkkoherrojen 
yhteinen budjettiriihi, jossa seurakuntayhtymän taloushallinnon asiantuntijat avaisivat mm. 
seuraavan vuoden ja seuraavan nelivuotiskauden taloudellisia näkymiä ja jossa arvioitaisiin uuden 
työnjako- ja määrärahanjakomallin sekä sisäisten vuokrien määräytymisperusteiden vaikutuksia. 
Tämä lisäisi merkittävästi kaikkien päätöksentekijöiden yhteistä ymmärrystä ja päätöksenteon 
avoimuutta.  

Seurakuntayhtymän ja seurakuntien määrärahojen jakoperusteet ja käyttötarkoitus 

Helsingin seurakuntayhtymän määrärahat vuodelle 2026 jaetaan seurakuntayhtymän ja 
seurakuntien kesken niin, että seurakuntayhtymän kehysmääräraha on 41,34% eli 33,166 milj. 
euroa ja seurakuntien 58,66% eli 47,077 milj. euroa. Tämän lisäksi talousarviossa on uusi 
Yhteiset-ryhmä, johon sisältyy valtionrahoituksella rahoitettavat lakisääteiset tehtävät, 
henkilöstöetuudet, tarveharkintainen määräraha, käytöstä poistettujen rakennusten purkukuluja 
sekä seurakuntavaalibudjetti. Yhteiset-ryhmälle varattu kehysmääräraha on 12,8 milj. euroa. 
Vuoden 2026 talousarvioissa seurakuntien säästöt kasvavat edellisvuoteen verrattuna 0,7 
miljoonalla eurolla, kun taas yhteinen seurakuntatyö käyttää säästöjä 0,02 miljoonaa euroa. 
Seurakuntaneuvosto toteaa, että Yhteiset-ryhmän erottaminen omaksi kokonaisuudekseen 
selkeyttää määrärahajakoa ja talouden seurantaa. Samaan aikaan tämä muutos vääristää 
seurakuntayhtymän ja seurakuntien välistä määrärahojen jakoprosenttia vuonna 2026, koska 
suurin osa Yhteiset-ryhmään siirretystä kehysmäärärahasta liittyy seurakuntayhtymässä 
hoidettaviin lakisääteisiin tehtäviin.     

Sisäiset vuokrat ja seurakuntien käytöstä poistetut kiinteistöt  

YKN:n 5.3.2025 hyväksymä sisäisten vuokrien määrittelyperusteiden muutoksen myötä 
seurakunnat maksavat sisäistä vuokraa ylläpito- ja käyttökustannuksista sekä käyttäjän itsensä 
tiloihin toivomista perusparannuksista. Haagan seurakunnan Huopalahden kirkosta maksettavan 
sisäisen vuokran neliöhinta on useampia muita Helsingin kirkkoja korkeampi, vaikka kiinteistön 
sisätilojen peruskorjaus on jäänyt kesken vuonna 2017. Kirkkorakennuksesta ei ole myöskään 
olemassa kuntokartoitusta eikä pitkän aikavälin kunnostussuunnitelmaa. Tämän lisäksi 
Hakavuoren kirkko seisoo edelleen seurakunnan pohjoisosassa pimeänä ja tyhjillään jo 
kahdeksatta vuotta sen jälkeen, kun seurakunta luopui korjauskelvottomasta kiinteistöstä. 
Tilavuokralaisena seurakuntaneuvosto toivoo molempiin asioihin pikaista muutosta ja selkeää 



suunnitelmaa, josta voidaan viestiä myös seurakuntalaisille. Nykyinen tilanne on kestämätön ja 
aiheuttaa seurakunnalle sekä seurakuntayhtymälle jo mainehaittaa.     
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Talousarviolausunto 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 11.9.2025 (§ 234) päättänyt pyytää 
seurakuntaneuvostojen, yhteistyötoimikunnan, seurakuntayhtymän johtoryhmän ja 
kirkkoherrainkokouksen lausunnot ehdotuksesta vuoden 2026 talousarvioksi sekä vuosien 
2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaksi. Lausunnot tulee antaa 10.10.2025 mennessä. 
Herttoniemen seurakuntaneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa asiasta oman lausuntonsa.  

Positiivisena huomiona esitämme, että vuoden 2026 talousarviokirjassa talouden ja toiminnan 
strateginen lähtökohta on kuvattu hyvin rakentavalla tapaa. Seurakuntien yhteinen 
tammikuussa 2024 hyväksytty Rohkeasti merkityksellinen – Kirkko Helsingissä 2030 -strategia 
on paitsi tavoitteissaan ja kuvauksissaan onnistunut, niin on oikeassa suhteessa seurakuntien 
omiin paikallisiin strategioihin, joiden pohjalta yhteistä strategiaa on lähtökohtaisesti 
rakennettu. Nähdäksemme strateginen johtaminen on yleisesti ottaen vahvistunut läpi 
organisaation myös siitä syystä, etteivät yhteinen ja erilliset paikalliset strategiat ole toisistaan 
enää niin erillään, vaan puhuvat aikaisempaa vahvemmin niin sanotusti samaa kieltä ja ovat 
tavoitteenasetannassaan yhteneväisempiä.    

Arviot talouden yleisistä näkymistä ja resurssien voimakkaan supistumisen tahdista ovat 
vuosien mittaan vaihdelleet melko paljonkin. Tähän ovat vaikuttaneet muun muassa vaikeudet 
ennustaa täsmällisesti kirkollisverotuoton kehitystä, valtionrahoitukseen liittyvät muutokset 
sekä kirkolliskokouksen päätökset, jotka ovat muuttaneet seurakuntien välisiä 
valtionrahoituksen jakosuhteita eivätkä ole olleet pääkaupunkiseudun näkökulmasta kovin 
suosiollisia.  

Joka tapauksessa olemme saaneet monta hyvää, resurssirikasta vuotta enemmän, kuin vielä 
2020-luvun alussa ennustettiin ja tämä on mahdollistanut maltillisen talouden 
sopeuttamistoiminnan myös seurakunnissa. Suunnittelukaudella 2026–2028 
seurakuntayhtymän taloudellisen tilanteen on arvioitu pysyvän nykyisellään. Kirkon nykyinen 
virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voimassa 1.3.2025–29.2.2028. Näin ollen tulevien 
vuosien henkilöstökulut on voitu laskea kohtuullisen tarkasti ja omassa seurakunnassamme 
tilanne on huomioitu henkilöstösuunnitelmaa laadittaessa.  

Yleinen näkymä seurakunnassamme ja olettavasti muissakin yksiköissä kuitenkin on, että 
palkkakustannuksissa tapahtuu 2030 eteenpän merkittävä kumuloitunut nousu, joka 
jäsenmäärän pysyessä joko nykyisen kaltaisena tai sen laskiessa johtaisi helposti 
henkilöstövähennyksiin. Tähtäämme monien muiden tapaan kuitenkin toiveikkaasti siihen, että 
jäsenkehityksessä jo tapahtunut varovainen nousu jatkuu vähintään maltillisena.   

Seurakunnille on myös ollut elintärkeää, että massiivisen Työnjako 2026-valmistelun myötä 
määrärahojen painotusta on päätetty muuttaa siten, että seurakuntien saama osuus kasvaa 
jatkossa suhteessa yhteisiin palveluihin. Tämä tietää kipeitä luopumisia monista hyvistä 
palveluista ja olemme seurakunnassa siitä hyvin tietoisia. Arvostamme yhteisissä palveluissa 
tehtävää hyvää työtä ja koemme saavamme sieltä tarvittavaa apua ja tukea. Jatkossa palvelua 
on kuitenkin tarjolla nykyistä vähemmän.  

Kuitenkin on aina priorisoitava, että seurakuntien on mahdollista kohtuudella selvitä kirkkolain 
ja -järjestyksen edellyttämistä välttämättömistä tehtävistään kuten diakoniasta, 
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rippikoulutyöstä, messuista ja toimituksista. Omassa seurakunnassamme työntekijämäärä on 
2010-luvu alkun jälkeen lähes puolittunut ja se tuntuu. Esimerkiksi varhaiskasvatuksen 
resurssi on tipahtanut noin kahdeksasta työntekijästä kahteen. Mikään työala tai 
ammattiryhmä ei ole säästynyt leikkauksilta.  

Kokonaismäärärahan jaon osalta pidämme toimivana ratkaisuna, että muista määrärahoista 
on irrotettu erikseen Yhteiset-ryhmä sisältäen seuraavat kokonaisuudet: 1) valtionrahoituksella 
rahoitettavat lakisääteiset tehtävät eli hautaustoimen, väestökirjanpidon ja kulttuuriperinnön 
ylläpidon 2) henkilöstöetuudet 3) tarveharkintaisen määrärahan (josta erillismäärärahana on 
sittemmin luovuttu) 4) seurakuntavaalit ja 5) käytöstä poistettujen rakennusten purkukulut. 
Tämä selkeyttää sen seuraamista, mikä osuus määrärahoista on tosiasiallisesti seurakuntien 
ja yhteisten palveluiden välillä jaettavissa ja mihin on edes mahdollista tehdä muutoksia, jos 
uusia tarpeita ilmenee.  

Seurakunnallisen toiminnan määrärahan uudet jakoperiaatteet vaikuttavat näkökulmastamme 
toistaiseksi toimivilta. Määrahojen jakoperiaatteita samoin kuin sisäisten vuokrien uusia 
jakoperiaatteita luotaessa on toivottu painokkaasti, että näissä olisi mahdollisimman paljon 
ennustettavuutta ja tämä mahdollisimman pitkällä tähtäimellä. Koska määrärahojen 
jakoperiaatteisiin on sisällytetty niin paljon erilaisia muuttujia (jäsenmäärä, alueella asuvat, 
rippikoulun käyneet, kastetut, diakoninen tarve sekä Kirkko Helsingissä -strategian 
kohderyhmät), on vasta muutaman vuoden käyttökokemuksen perusteella mahdollista 
arvioida, heilahteleeko määrärahatodellisuus paikallisesti vain vähän vai paljonkin.  

Toistaiseksi pidämme myös sisäisten vuokrien uusia määräytymisperusteita onnistuneina. 
Meille on tärkeää, että peruskorjausinvestoinnit on erotettu perusparannusinvestoinneista. 

Yhteinen kirkkovaltuusto on päättänyt Myllypuron kirkon osaperuskorjauksesta ja seurakunnan 
käsityksen mukaan korjaustyöt on tarkoitus aloittaa talousarviovuonna 2026. Saamamme 
tiedon mukaan yhteinen kirkkoneuvosto käsittelee kokouksessaan 9.10.2025 hanketta 
koskevaa talousarviomuutosta, jossa hankkeelle varattaisiin vuodelle 2025 2 miljoonan euron 
määräraha. Töiden oletettu aloitusaika huomioiden valtaosa kustannuksista toteutunee 
kuitenkin vasta vuonna 2026, jolle tässä talousarvioehdotuksessa ei kuitenkaan varattu 
hankkeeseen lainkaan määrärahoja (s. 114). Syy tähän lienee budjettitekninen, mutta 
seurakuntaneuvosto pyytää huomioimaan, että määräraha kohdennetaan oikein hankkeen eri 
toteutusvuosille. 

Yhteenvetona voimme todeta, että ehdotus vuoden 2026 talousarvioksi sekä vuosien 2026–
2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaksi on laadittu asiantuntevasti ja voimme mielellämme 
puoltaa näiden hyväksymistä.  

 

Herttoniemen seurakuntaneuvosto 

 
 
 

    



Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarviosta ja 2026–2028 

toiminta- ja taloussuunnitelmasta 

 

Kallion seurakunta päätti kokouksessaan 7.10.2025 puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 

talousarvion ja vuosien 2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioin ja 

kehittävin näkökulmin:  

Seurakuntaneuvosto merkitsee ilolla tiedoksi, että talouden kehitys on edelleen positiivista, inflaatiosta ja 

merkittävästä kustannusten noususta huolimatta. Kirkollisveron tuotto on aikaisempia ennusteita parempi 

koko suunnitelmakauden ajan. Pidämme arvokkaana sitä, että saamme nyt pitkäjänteisemmän 

suunnitelman taloudesta ja työrauhan seurakuntiin.  

Talousarviokirjassa olisi olennaista selkeästi avata lainanhoitomenojen kokonaisuus. Lisäksi olisi hyvä 

arvioida kirkosta eroamisen taloudellinen vaikutus vuosittain lukuina. Vuosittain eroavat 5500-6000 jäsentä 

on myös taloudellinen kysymys, joka voitaisiin talousarviokirjassa esittää numeroina. 

Henkilöstösuunnittelu 

Talousarviokirjan lopussa on henkilöstösuunnitelma. Henkilöstösuunnitelman ovat laatineet seurakunnat 

sekä yhteisten palveluiden osastot. Näiden tietojen perusteella TTS-suunnittelukaudella, verrattuna vuoden 

2025 suunnitelmaan, vuosina 2025 – 2028 henkilöstön määrä kaikissa edellä mainituissa yksiköissä 

esitetään laskevan yhteensä noin 4 %. Yhteisten palveluiden osalta tiedot on tuotettu osastotasolla.  

Yhteisen kirkkoneuvoston 12.6.2025 tekemän seurakuntien ja yhteisten palveluiden työnjakoa koskevan 

päätöksen mukaan, yhteisissä palveluissa tehdään tarkempaa henkilöstösuunnittelua syksyn 2025 aikana. 

On todella tärkeää, että henkilöstömäärän kehitystä arvioidaan nyt päättyneet mittavan prosessin jälkeen 

säännöllisesti. Näin myös talouden arvioituun kehitykseen varaudutaan ennalta eikä myöhemmin tarvita 

äkkitoimenpiteitä.  

Investointimääräraha ja määräraha saavutettavuuden lisäämiseksi  

Kallion seurakunta on jo aiemmissa lausunnoissa, aina Rohkeasti yhdessä -lausunnosta lähtien, arvioinut, 

ettei varattu investointimääräraha tule riittämään rakennuskannan korjaukseen, kehittämiseen ja ylläpitoon. 

Nyt talousarviossa huomaamme muidenkin näkevän saman ongelman. Investointimäärärahan pienuus 

johtaa helposti tulevien sukupolvien ratkaistavaksi jäävään korjausvelkaan sekä siihen, että tilaluopumisten 

yhteydessä ei tilojen jatkojalostaminen, myyminen ja jäävien tilojen monimuotoistaminen etene 

tarvittavalla vauhdilla. 

Esitämme oikean investointimäärärahan haarukoimiseksi, että yhtymän tulee laatia kiinteistöpoliittinen 

ohjelma, jossa kerrotaan kiinteistöomaisuuden määrä, kuntoluokat, investointi- ja korjaustarpeet sekä 

niiden rahoitus. 

Kallion seurakunta esittää, että jatkossa talousarvioon varataan erillinen määräraha kirkkotilojen 

saavutettavuuden ja esteettömyyden edistämiseen sekä kirkkotilojen monimuotoisuuden lisäämiseen 

suuruudeltaan esimerkiksi 250 000 euroa. Tämä määräraha voidaan varata nykyistä investointitasoa 

nostamatta. Katsomme, ettei näiden periaatteellisesti ja toiminnallisesti keskeisten uudistusten aikataulu voi 

olla riippuvainen kirkon peruskorjaustarpeesta ja aikataulusta. Lisäksi näemme, että avoimuus suhteessa 

seurakuntiin esimerkiksi tilojen esteettömyyden edistämiseksi tasapuolisesti koko Helsingissä olisi tärkeää.  
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Kannelmäen seurakunnan lausunto Helsingin 
seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarviokirjaan 
Kirkko Helsingissä -strategian painopisteet, nuorekas ja monikulttuurinen 
seurakuntaelämä, ovat jo todellisuutta osassa seurakuntia, kuten meillä Kannelmäen 
seurakunnassa. 

Seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarviossa on huomioitu toimintaympäristön 
epävarmuus. Talousarviota laadittaessa on viisasta varautua mahdollisiin muutoksiin 
kustannusrakenteessa. Erityisesti KKR-maksujen mahdolliseen nousuun kannattaa 
suhtautua ennakoivasti. 

Samalla olisi hyvä kehittää vaihtoehtoisia kustannusmalleja ja skenaarioita, jotka tukevat 
yhtymän toimintakykyä myös tilanteissa, joissa kustannukset yllättäen kasvavat. On 
tärkeää pohtia, miten rahoitus mahdollistaisi nykyisen toiminnan jatkumisen. 

Seurakunnille jaetaan tarkennetusti prosentuaalisesti enemmän kehysmäärärahaa 
suhteessa yhteisiin palveluihin. Tämä kehysmääräraha todetaan yhteisten menojen 
jälkeen jäävästä kokonaismäärärahasta. Yhteiset-ryhmä (lakisääteiset tehtävät, 
henkilöstöetuudet, tarveharkintaiset määrärahat, seurakuntavaalit, rakennusten purku) vie 
12,771 miljoonaa 93,015 miljoonasta eli yhteensä 13,73 %. Kokonaisrahoituksesta, joka 
koostuu pitkälti seurakuntalaisten maksamista kirkollisveroista, palautuu 
seurakunnalliseen paikalliseen työhön vain 50,61 %. Miten tätä osuutta voisi kasvattaa? 

Seurakuntayhtymän olisi syytä päästä eroon tappiota tuottavasta kiinteistömassasta sekä 
seurakuntien käytössä olevista väistötilavuokrauksista panostamalla pysyviin 
tilaresursseihin. Yksi esimerkki pitkäaikaisesta tilatarpeesta on Kannelmäen seurakunnan 
tilojen kunnostus, joka on ollut vireillä jo 10 vuotta. Hanke on nyt priorisoitu 
kärkihankkeeksi ja lisätty talousarvion investointiosioon vuosille 2026–2028. 

Tulorahoituksen osalta luotettavia ennusteita ei voida tehdä yli kahden vuoden 
aikajänteellä, mikä korostaa taloussuunnittelun joustavuuden ja riskienhallinnan 
merkitystä. Myös henkilöstöresurssien suunnittelussa on tärkeää huomioida 
määräaikaisen rahoituksen rajat ja arvioida rekrytointien vaikutuksia pitkällä aikavälillä. 
Seurakunnissa henkilöstöresursseja on rajattu tasaisesti. Onko mahdollista keventää 
henkilöstöresursseja yhteisestä hallinnosta ja yhteisissä seurakunnallisissa tehtävissä?  

Talousarviossa tulisi korostaa seurakunnallisen toiminnan laatua ja sisältöä määrällisten 
tavoitteiden sijaan. Paikallisten osaajien ja seurakuntalaisten lahjojen hyödyntäminen 
vahvistaa yhteisöllisyyttä ja vähentää jännitteitä toiminnan kehittämisessä. 

Rovastikunnallinen yhteistyö, erityisesti diakoniatyössä, on kannatettavaa ja tukee 
resurssien tehokasta käyttöä sekä yhteisöllistä toimintakulttuuria. Talousarviossa näkyi 
yhteistyöhalukkuudesta myönteisiä signaaleja. 

Helsinki kasvaa – toivottavasti myös seurakuntien jäsenmäärät. 
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Lauttasaaren seurakunnan lausunto talousarvioesitykseen vuodelle 2026 sekä 
toiminta- ja taloussuunnitelmaan vuosille 2026–2028 

 

Kirkon talous on vahvistunut viime vuosina. On hyvä, että Helsingin seurakuntien ja 
seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmia ohjaavat sekä paikalliset että yhteiset 
strategiat ja vaikuttaakin siltä, että ne ovat yhä paremmin linjassa keskenään, toki paikalliset 
erityispiirteet huomioiden.  

Talousarvioehdotus ja toimintasuunnitelmat turvaavat seurakuntien toimintaedellytykset 
tulevina vuosina. Tämä mahdollistaa seurakunnille määrätietoisen sekä pitkäjänteisen 
talouden ja toiminnan suunnittelun. Osaamista ja työkaluja talouden ja toiminnan jatkuvaan 
seurantaan on oleellista edelleenkin kehittää esimerkiksi tietojohtamisen kautta.  

Merkittävänä haasteena taloussuunnittelussa on ja tulee olemaan kiinteistöjen 
kunnossapito. Seurakuntayhtymän varat eivät tule riittämään kaikkien kiinteistöjen kunnon 
edellyttämien peruskorjausten tekemiseen. Vaikka kaikkeen ei ole varaa, niin tärkeimpiin 
kohteisiin on investoitava. Lauttasaaren seurakunnan osalta kirkon vuonna 2022 
valmistunut peruskorjaus on vaarassa mennä hukkaan, mikäli katto- ja julkisivuremonttia ei 
saada kohtuullisessa ajassa toteutettua.  

Useista kiinteistöistä on luovuttava ja päästävä sille kiinteistömassan tasolle, jonka voimme 
realistisesti ylläpitää. Kokonaisstrategia seurakuntien omistamien kiinteistöjen suhteen on 
tarpeellinen ja sen mukaan on reippaasti edettävä.   

Helsingin seurakuntayhtymän talouden näkymä on lähivuosina vakaalla pohjalla. 
Kirkollisverotuoton odotetaan pysyvän vuoden 2025 tasolla. Helsingin seurakuntayhtymän 
vakaa taloudellinen tilanne mahdollistaa painopisteen siirtämisen yhä vahvemmin kohti 
uutta kasvua ja kiinteistökannan dynaamista kehittämistä.  

 

 
 



 
 

Malmin seurakunnan lausunto vuoden 2026 TA-ehdotuksesta sekä vuosien 2026-28 
TTS-ehdotuksesta 

Malmin seurakunta haluaa kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin: 

Kevään 2025 työnjakoneuvottelujen yhteydessä yksi tavoite oli turvata seurakunnallisen 
työn toimintaedellytykset. Yhteiset-ryhmän kulujen erottaminen seurakuntien ja yhteisten 
palvelujen kokonaisuuksista varmaankin selkiyttää kulujen hahmottamista. Haluamme 
todeta, että tuon kokonaisuuden kuluja pitää seurata erityisen tarkasti, jotta siihen kuuluvat 
osiot eivät yllättäen kasva liian suuriksi suhteessa käytettävissä olevaan rahamäärään. 
Hallinnon kuluissa on ymmärrettävästi vaalivuoteen varautumista, ja siinä kulut nousevat 
huomattavasti. Vaalien lisäksi huomattava kasvu on myös yhteisen kirkkoneuvoston 
toimintakatteessa (143 773 euroa vuonna 2024, 160 327 euroa vuonna 2025, 241 336 
euroa vuodelle 2026).  

Kiinteistökehitys on käsityksemme mukaan oleellisessa roolissa, kun luovuttavien ja 
pidettävienkin toimitilojen käyttöä ja tulevaisuutta suunnitellaan ja monipuolistetaan. 
Kannamme huolta siitä, onko tähän kehittämisen kokonaisuuteen varattu riittävästi 
resurssia. Taloudellisesti nämä hankkeet ovat merkitykseltään suuria, ja toiminnan 
kannalta käytännölliset tilat ovat oleelliset. Nämä hankkeet pitäisi pystyä hoitamaan 
mahdollisimman ripeällä aikataululla ja korkealaatuisesti. 

”Helsingin seurakuntayhtymä on liittynyt Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksen 
toimitilayhteisöjen toimenpideohjelmaan 23.10.2017 lukien. Sopimuksen myötä olemme 
sitoutuneet vähentämään energiankulutustamme. Tämä edellyttää tiivistä vuosittaista 
energiankulutuksen seurantaa ja raportointia sekä tehostaa samalla hyvällä tavalla 
Helsingin seurakuntien ympäristötoimintaa ja energiansäästötavoitteita. Sopimuksen 
myötä meidän on mahdollista saada myös valtion tukea uuden energiatehokkaan 
teknologian käyttöönottoon, investointeihin sekä energiakatselmuksiin. Helsingin 
seurakuntayhtymän rakennusten energiatehokkuuden korjaushankkeisiin esitetään 
vuodelle 2026 50.000 euron suuruista määrärahaa ja saman suuruista määrärahaa 
vuosille 2027 ja 2028.” 

Tuohon yllä olevaan sitaattiin liittyen mietimme, onko valtion tukea haettu ja saatu 
energiatehokkuuden parantamiseen. Erillisiin energiatehokkuutta parantaviin 
investointeihin on varattu vain 50 000 euroa vuodessa, mutta toimintasuunnitelman 
mukaan toimenpiteitä tehdään osana laajempia peruskorjauksia. Onko peruskorjauksiin 
siis haettu ja saatu valtion tukea? 

 



Helsingin Mikaelin seurakunnan lausunto vuoden 2026 talousarviosta ja vuosien 
2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksesta 

Helsingin seurakuntayhtymän talousarvioehdotus vuodelle 2026 on realistinen ja 
strategian mukainen. Talousarvioehdotus vastaa Mikaelin seurakunnan tarpeita. 

Talousarvioehdotus on oikean suuntainen kokonaismäärärahojen jaossa verrattaessa 
seurakunnallista toimintaa ja yhteisiä palveluita. Sekä tämän rahanjakomallin 
uudistaminen, että sisäisten vuokrien mallin uudistaminen ja työnjaon uudistaminen ovat 
kaikki toimina oikeansuuntaisia, mutta vaikutukset näkyvät vasta suunnittelukauden 
päättyessä.  

Helsingin seurakuntayhtymän taloutta on hoidettu hyvin ja tulevaisuuteen on myös 
varauduttu pitämällä rahavaroja korkealla tasolla.  

Nykyinen talousarvioehdotus antaa seurakunnalle mahdollisuuden vastata alueen 
diakonisiin tarpeisiin, mitä toivomme taloussuunnittelulta myös jatkossa. 

 

 



Munkkiniemen seurakunnan lausunto vuoden 2026 
talousarviosta 
 
Munkkiniemen seurakuntaneuvosto kiittää seurakuntayhtymää hyvästä valmistelusta. 
Isojen uudistusten läpi vieminen on vakauttanut monia asioita. Seurakuntien talous on 
sisäisten vuokrien määräytymisperusteiden uudistamisen jäljiltä ennakoitavammalla 
pohjalla. Kiinteistöinvestointisuunnitelma tuo myös ryhtiä ja ennakoitavuutta 
kokonaisuuteen, joka on seurakuntayhtymän suurin kuluerä. 
 
Kiitämme myös siitä, että verotuloennusteen suhteen on osoitettu pidättyvyyttä. Aiemmat 
ennusteet ovat jatkuvasti osoittautuneet liian pieniksi, mikä on johtanut jopa ylimitoitettuihin 
säästösuunnitelmiin. Nollakasvuennuste lähivuosille on realistisempi. Seurakunnat voivat 
suunnitella tulevaisuutta ennallaan pysyvän kehyksen pohjalta, jota vasten kasvavia 
henkilöstökuluja on helppo peilata. 
 
Munkkiniemen seurakunta kuuluu niiden muutaman seurakunnan joukkoon, jotka hävisivät 
uudessa määrärahan jakomallissa – kuten seurakuntamme on aina hävinnyt, kun 
jakomalleja on muutettu. Seurakunta on pystynyt sopeuttamaan talouden rakennettaan 
muutosten mukana, mutta henkilöstössämme ei ole enää lainkaan karsimisen varaa. 
Toivomme, että määrärahan jakomallia seurataan ja sen toimivuutta arvioidaan parin 
vuoden kuluttua. Seurakuntien toimintakykyisyyden edellytyksistä täytyy huolehtia, jotta 
tavoiteltu kasvu olisi mahdollista. 
 
 
Helsingissä 8.10.2025 
Munkkiniemen seurakuntaneuvosto 



 
Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarvioehdotuksesta sekä 
vuosien 2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksesta 
 
Oulunkylän seurakunnan seurakuntaneuvosto 
06.10.2025 § 101 
27/02.00.01/2025 

   
   

 
Esittelijä Vs. kirkkoherra, Oulunkylän seurakunta Kaisa Heininen 

 
Päätösehdotus 

Oulunkylän seurakunnan seurakuntaneuvosto päättää  
  
1) hyväksyä lausunnon Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 
talousarvioehdotuksesta ja vuosien 2026-2028 toiminta- ja taloussuunnitelmasta. 
  
2) tarkastaa välittömästi tätä asiaa koskevan pöytäkirjan pykälän. 
 
 

Käsittely 
 

 

Päätös 
Seurakuntaneuvosto keskusteli Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 
talousarvioehdotuksesta ja vuosien 2026-2028 toiminta- ja taloussuunnitelmasta ja 
totesi, että sillä ei ole niistä huomautettavaa tai lausuttavaa, vaan ne voidaan 
hyväksyä sellaisenaan. 
 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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7.10.2025 

 
Paavalin seurakunnan lausunto vuoden 2026 talousarvioehdotuksesta ja vuosien 
2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksesta. 

 

Paavalin seurakunta on suurimmilta osin tyytyväinen uudistettuun rahanjakomalliin. 
Katsomme kuitenkin, että alueella asuvien määrää tulisi huomioida enemmän 
jäsenmäärään nähden, jos tavoitteena on Kirkko Helsingissä -strategian mukaisesti 
jäsenmäärän kasvu. Tässä mielessä aiempi 70/30 jakosuhde oli parempi kuin nykyinen 
80/20. 

Hermannin Diakoniatalon Varustamon siirtyminen Paavalinkirkon tiloihin tasapainottaa 
Paavalin seurakunnan taloustilannetta merkittävästi. Samalla se toimii esimerkkinä 
yhteisen hyvän etsimisestä ja löytämisestä, minkä toivomme rohkaisevan Helsingin 
alueen seurakuntia rakenteellisiin päätöksiin yhteisten toimitilojen suhteen. 

Yhtä kaikki; keväällä käyty laaja keskustelu yhteisen kirkkoneuvoston, kirkkoherrojen ja 
seurakuntayhtymän johdon välillä oli tärkeää yhteisen tahtotilan löytämiseksi. Paavalin 
seurakunta puoltaa vuoden 2026 talousarvioehdotusta ja vuosien 2026–2028 toiminta- ja 
taloussuunnitelmaehdotusta. 

 

 



Pakilan seurakuntaneuvoston lausunto  
Helsingin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2026–2028 ja 
talousarvioehdotus 2026 

7.10.2025 

 

Kaudelle 2026–2028 Pakilan seurakuntaneuvosto puoltaa toiminta- ja taloussuunnitelman 
hyväksymistä sekä talousarvioehdotuksen 2026 hyväksymistä esitetyssä muodossa.  

Seurakuntaneuvosto haluaa kuitenkin tulevaisuutta varten nostaa esille:  

1. Kiitokset siitä, että kokonaismäärärahan jakautuminen on oikean suuntainen ja painottuu 
enemmän seurakunnille kuin yhteisille palveluille.  

2. Kiitokset myös siitä, että toiminnan määrärahajaon ja sisäisten vuokrien määrittelyperusteet 
tulivat valmiiksi ja näkyvät nyt konkreettisesti vuoden 2026 taloussuunnittelussa ja 
helpottavat tulevien vuosien suunnittelua.  

3. Sisäisten vuokrien määrittelyperusteisiin pitää kuitenkin saada selkeämmin näkyviin se, mikä 
sisältyy kiinteistöjen peruskorjaukseen ja mikä perusparannukseen. Odotamme, että 
kiinteistöjohtokunta määrittelee tämän jaon vuoden 2026 aikana.  

4. Varojen kierrättäminen projektisalkkujen ja tarvehankintaisten määrärahojen kautta 
seurakunnille ja osastoille on hankalaa ja aikaa vievää. Toivomme, että ne olisivat 
tulevaisuudessa osa kehystä.  

5. Yhteisen hallinnon (luottamuselimet, sisäinen tarkastus, yhtymän johtajan toimisto, hallinto-
osasto ja henkilöstöosasto) menot ovat kasvaneet vuodesta 2025. Tavoitteena on ollut säästää 
ja tämä säästöpaine koskee kaikkia. Suurin osa seurakunnista on saanut kulut mahdutettua 
kehykseensä. Kysymmekin, että miksi kulut ovat nousseet yhteisessä hallinnossa.  

6. Yhteisen työntekijäpäivän ja luottamushenkilöiden erilaisten teemapäivien järjestäminen on 
kallista. Niiden sisältöä ja tarkoitusta on hyvä jatkossa kehittää ja tarkentaa, jotta kustannukset 
ja ajankäyttö on perusteltua.  
 

 

 

Pakilan seurakuntaneuvoston puolesta 

 

Tiia Valve-Tuovinen   
Kirkkoherra     

Peppi Tervo-Hiltula 
Seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja  



Pitäjänmäen seurakunnan lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 
talousarvioehdotuksesta sekä vuosien 2026–2028 toiminta- ja 
taloussuunnitelmaehdotuksesta 

 

Pitäjänmäen seurakuntaneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Helsingin 
seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarvioehdotuksesta sekä kolmen vuoden toiminta – ja 
taloussuunnitelmaehdotuksesta ja puoltaa annettua esitystä.  

 

Seurakuntaneuvoston puolesta  

 

Maika Vuori  

kirkkoherra  

 

 



 
ROIHUVUOREN SEURAKUNTA 
Reposalmentie 13 
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Helsingin seurakuntayhtymän yhteiselle  
kirkkoneuvostolle 
 
 
LAUSUNTO VUODEN 2026 TALOUSARVIOSTA JA VUOSIEN 2026-2028 
TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMISTA 

 
Yleisiä huomioita 
Seurakuntien maksamat sisäiset vuokrat perustuvat vuoden 2026 talousarviossa käyttö- ja 
ylläpitokuluihin, kun peruskorjausinvestointien poistot eivät enää sisälly tilankäyttäjien 
sisäiseen vuokraan. Tämä uudistus on merkittävin seurakuntien taloudenpitoon vaikuttava 
muutos aiempiin vuosiin verrattuna. Vuokrat ovat uudistuksen seurauksena tulleet 
seurakuntien kehysmäärärahoihin nähden kohtuullisiksi, ja vuokrien määräytymisen uusi 
dynamiikka tekee niistä myös pitkällä aikavälillä ennustettavat. Tämä parantaa seurakuntien 
edellytyksiä vakaalle talouden suunnittelulle. 
 
Kirkollisverotilitysten odotettua parempi kehitys viime vuosina on kanavoitunut kiitettävästi 
seurakuntien kehysmäärärahoihin. Seurakuntien vuoden 2026 taloussuunnitelmat ovat 
enimmäkseen ylijäämäisiä, ja säästöjen positiivinen kehitys lisää resilienssiä vastata 
tulevaisuuden muutoksiin. Kuluneena kesänä 2025 havaittu seurakuntien jäsenmäärän 
kääntyminen kasvuun on ollut myönteinen yllätys. Vielä ei kuitenkaan tiedetä, onko kyse 
pitkäaikaisesta trendimuutoksesta. Viimeisen kymmenen vuoden ajan jäsenmääräkehitys on 
ollut laskeva, ja siksi pitkän aikavälin taloussuunnittelussa on varauduttava erityisesti 
maksukykyisen vanhemman jäsenistön vähenemiseen luonnollisen poistuman kautta sekä sen 
vaikutuksiin kirkollisverokertymään. 
 
Vuodesta 2023 alkaen toteutettu rippikoulumäärärahojen tasaus seurakuntien kesken on ollut 
perusteltu linjaus, kun otetaan huomioon rippikoulutoiminnan budjetin koko suhteessa 
seurakuntien kokonaistalouteen. 
 
Roihuvuoren seurakunnan näkymät 
Parhaan käytettävissä olevan tiedon perusteella voidaan olettaa, että Roihuvuoren 
seurakunnan euromääräinen kehysmääräraha muuttuu vuosittain vain vähän vuoteen 2030 
mennessä. Jossain vaiheessa muutos saattaa olla euromääräisesti jopa nouseva. Rahan 
ostovoima laskee luonnollisesti vuosittain inflaation seurauksena, mutta tällä ei näyttäisi 
olevan ratkaisevaa merkitystä seurakunnan taloudellisen kantokyvyn kannalta. 
 
Roihuvuoren seurakunnalta perittävät sisäiset vuokrat toteutunevat ennustettavasti vuodesta 
2026 eteenpäin. Kiinteistöjen hoito- ja ylläpitokustannuksissa tämä kasvu voi tosin olla yleistä 
inflaatiota nopeampaa. 
 



Seurakunnan toimintamenoista suurimman osan muodostavat henkilöstökulut. Toisin kuin 
kehysmäärärahan tai sisäisten vuokrien kehitykseen, henkilöstökuluihin seurakunta voi 
kuitenkin omilla toimenpiteillään vaikuttaa.  
 
Ennusteen valossa näyttää siltä, että seurakunnalle jää kehysmäärärahasta vuosittain 
nykytasoa vastaava määrä toimintamenoihin sen jälkeen, kun siitä on vähennetty sisäiset 
vuokrat ja henkilöstökulut. Tämä antaa seurakunnalle mahdollisuuden tarkastella 
tulevaisuutta erilaisten vaihtoehtojen kautta. 
 
Yhteenvetona voidaan todeta, että seurakunnan taloudellinen kantokyky ei näyttäisi 
heikkenevän ratkaisevasti lähivuosina. Suurimmat mahdollisuudet vaikuttaa talouden 
tasapainoon liittyvät henkilöstökuluihin, minkä vuoksi seurakunnan on tärkeää tehdä 
strategisia ratkaisuja niiden hallinnassa. Näin seurakunta voi turvata toimintansa jatkuvuuden 
ja kehittää sitä suunnitelmallisesti. 
 
Lausunto 
Vuoden 2026 talousarvio ja vuosien 2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelma on laadittu 
siten, että se luo Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvoston käsityksen mukaan 
edellytykset seurakuntien ja seurakuntayhtymän yhteisten palveluiden tehtävien hoitamiseen. 
Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää vuoden 2026 talousarvion sekä vuosien 
2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyttäväksi ehdotetussa muodossa. 
 
 
Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvosto 
7.10.2025 
 
 
 
Timo Pekka Kaskinen  Tiia Thurén      
kirkkoherra   varapuheenjohtaja 
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6.10.2025 

Helsingin seurakuntayhtymä 
Yhteinen kirkkoneuvosto  

 

Lausunto seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarviosta ja vuosien 2026–
2028 talous- ja toimintasuunnitelmasta  

Helsingin tuomiokirkkoseurakunta kiinnittää lausunnossaan huomiota seuraaviin kolmeen 
asiaan:  

1. Tuomiokirkkoseurakunta toteaa, että Seurakuntayhtymän vuoden 2026 talousarvio ja 
vuosien 2026–2028 talous- ja toimintasuunnitelma on yhteisesti sovittujen 
linjausten mukainen. Erityistä kiitosta yhteisestä suunnittelusta saa vuoden 2025 
alkupuolella käydyt pyöreän pöydän keskustelut, joiden pohjalta YKV päätti 
6.3.2025 § 21 Helsingin seurakuntayhtymän kokonaismäärärahan (toimintakulut) 
jaon vuonna 2026. 

2.  Tuomiokirkkoseurakunta pitää vuoden 2026 alusta voimaantulevia vuokrien 
määräytymisperusteita aikaisempaa oikeudenmukaisempina. Uusi malli antaa 
pohjaa toiminnan varmistamiselle. Vuosina 2023–2024 sisäisten vuokrien 
uudistumisen vuoksi Tuomiokirkkoseurakunnalle syntyi noin 650 000 euron velka, 
jota on pyritty pienentämään säästöjen, testamenttivarojen ja lisämäärärahojen 
turvin. Ennen kaikkea pyrkimys talouden tasapainottamiseen tarkoitti tiloista 
luopumista. Vuodesta 2023 syntynyttä alijäämää on kuitenkin lähes mahdoton 
kuroa umpeen ja samalla huolehtia seurakunnan laaja-alaisesta toiminnasta. 
Vuokrien ja kulujen jaosta käymme siksi edelleen neuvotteluja yhteistyökirkkojen 
kohdalla yhteisen palvelun varmistamiseksi. 

3.  Talous- ja toimintasuunnitelmassa katsotaan eteenpäin ja uskotaan vakauteen hyvien 
verovuosien jälkeen. Epävarmuuteen vaikuttaa globaali taloustilanne, leikkaukset ja 
työttömyyden korkea aste. Seurakuntien talouteen vaikuttaa yhtäältä henkilöstön 
palkkatulojen nousu, toisaalta yleisten verotulojen kasvu. Pidämme silti hyvänä 
lähtökohtana talouden ja toiminnan suhteelliseen vakauteen pohjautuvaa 
suunnitelmaa. 

Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvoston puolesta, Helsingissä 6.10.2025 
 

 

 Lari Ahokas      Mari-Anna Auvinen 

 kokouksen puheenjohtaja    vs. kirkkoherra 



 

Töölön seurakuntaneuvoston lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 
talousarvioehdotuksesta ja vuosien 2026-2028 toiminta- ja taloussuunnitelmasta 

 

Seurakuntaneuvosto pitää hyvänä, että sovitut määrärahojen jakosuhteet ja uudet sisäisten 
vuokrien määräytymisperusteet luovat vakautta seurakuntien talouden suunnitteluun. 

Seurakuntaneuvosto kiinnittää lausunnossaan huomiota siihen, että eri seurakuntien tavat laatia 
talousarvio eroavat suuresti toisistaan. Samantapainen työmuoto voidaan eri seurakunnissa 
allokoida eri kustannuspaikoille. Tämä vaikeuttaa vertailua. 

Seurakuntaneuvosto toivoo, että henkilöstösuunnittelun kehittämiseen kiinnitetään jatkossa entistä 
tarkempaa huomiota. On tärkeää, että suunnitellusta ja sovitusta pidetään kiinni eikä henkilöstön 
määrää kasvateta. 

Seurakuntaneuvosto kiittää valmistelijoita ja puoltaa esitettyä TA 2026 ja TTS 2026-2028 
kokonaisuutta. 

 



 
 
 
 

Vuosaaressa 6.10.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helsingin seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle 
 
LAUSUNTO HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄN TOIMINTA- JA 
TALOUSUUNNITELMASTA 2026–2028 SEKÄ VUODEN 2028 TALOUSARVIOSTA 

 
 
Olemme pitkään odottaneet Vuosaaren kirkon remontin alkamista. Se on seurakuntamme ainoa 
kirkkorakennus, ja se on sisäilmaongelmainen. Iloitsemme kiinteistötoimen budjetoimasta 
2.944.042 € kirkkomme korjaushankkeeseen vuodelle 2026.  
 

• Meitä kiinnostaa, mistä noin tarkka euromäärä koostuu vuodelle 2026?  
• Ilmeisesti korjaushankkeen kilpailutus ja suunnittelu tapahtuvat 2026, joten milloin remontti 

pääsisi alkamaan? 
• Miksi vuodelle 2027 on budjetoitu vain 500.000 €, kun taas vuodella 2028 on 2.000.000 €? 

 
Puollamme Helsingin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman 2026–2028 sekä 2026 
talousarvion hyväksymistä. 

 
Vuosaaren seurakuntaneuvoston puolesta 
 
Jussi Mäkelä 
kirkkoherra 
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9.10.2025 

Utlåtande från Johannes församling om Helsingfors kyrkliga samfällighets budgetförslag 
2026 samt förslaget till verksamhets- och ekonomiplan för 2026-2028 

 

 a) Församlingsrådet i Johannes församling uttrycker sin oro över de konsekvenser 
som omfördelningen av medlen - och ansvaret - kan medföra för det svenska arbetet då 
tex olika gemensamma projekt flyttar över till församlingarnas ansvar. Det är ytterst viktigt 
att svenskspråkiga församlingsmedlemmar även i fortsättningen får innehåll och 
kommunikation på svenska, även när projekten leds av församlingarna och inte av 
samfälligheten. Johannes församling emotser att gemensamma kyrkorådet tar ställning till 
hur de svenska behoven ska tillgodoses i fortsättningen med finska ansvarsförsamlingar.  

 b) Församlingsrådet i Johannes församling förutsätter att Lekholmens renovering 
kommer igång 2026. Lekholmen är ett av de viktigaste kyrkliga rummen för de 
svenskspråkiga Helsingforsarna. För att verksamheten skall kunna fortsätta och för att 
holmen inte skall förfalla behöver renoveringsåtgärder vidtas utan dröjsmål.  

 c) Johannes församling önskar att den svenskspråkiga tjänsten inom gemensamt 
församlingsarbete för fostran tillsätts. För tillfället finns det inte inom diakoni eller fostran 
en enda svenskspråkig medarbetare. Detta är oacceptabelt och, speciellt med tanke på 
strategin, kortsiktigt. 



Matteus församlingsråd | Utlåtande om Helsingfors kyrkliga samfällighets budgetförslag 2026 samt 

förslaget till verksamhets- och ekonomiplan för 2026-2028 

Matteus församlingsråd tackar samfälligheten för det goda förberedelsearbetet. De stora reformerna 

som har genomförts har förbättrat villkoren för oss som en liten - men aktiv - svenskspråkig 

församling. Även förutsättningarna för att förverkliga det engelskspråkiga- och ryskspråkiga arbetet 

ser mycket ljusare ut. Vi uppskattar också att strategins prioriteringar nu påverkar budgetramen, 

istället för att utdelas som ett skilt anslag - förändringen underlättar planeringen. Församlingens 

ekonomi står nu, speciellt efter förnyelsen av grunderna för de interna hyrorna, på en säkrare grund. ​
​
Vi tackar också för att det nu finns budgeterade medel för de tidigare projektanställda i det engelska- 

och ryska arbetet. Samtidigt konstaterar vi att båda arbetsområdena är snabbt växande, varför 

personalbehovet kommer att fortsätta öka. Vidare skulle vi önska att arbetets omfattning skulle 

beaktas i tillägget för arbetet på främmande språk.​
​
Vi konstaterar att samtidigt som det är viktigt med strategier är det också svårt att beakta dem i 

ekonomin, eftersom det finns många faktorer (antalet unga vuxna, socioekonomisk ställning, antalet 

personer som inte talar finska/svenska) som snarare beror på stadsplaneringen än församlingens 

verksamhet. Vi hoppas att man på långsikt kunde beakta/belöna resultatansvar - dvs aktivitet och 

hur stor del av den potentiella målgruppen man  når.​
​
Matteus församlingsråd uttrycker sin oro över de konsekvenser som omfördelningen av medlen - och 

ansvaret - kan medföra för det svenska arbetet, då t.ex. de gemensamma projekten flyttar över till 

församlingarnas ansvar. Det är ytterst viktigt att svenskspråkiga församlingsmedlemmar även i 

fortsättningen får innehåll och kommunikation på svenska, även om projekten leds av 

församlingarna och inte av samfälligheten. 

Matteus församling önskar att den svenskspråkiga tjänsten för fostran aktiveras. För tillfället finns 

det inte inom gemensamt församlingsarbete en enda svenskspråkig medarbetare - varken inom 

diakoni eller fostran. Detta är oacceptabelt och, speciellt med tanke på strategin, kortsiktigt. 

Matteus församlings ungas påverkansgrupp har framfört sin oro över renoveringsläget på 

Lekholmen. De tillfälliga barackerna, som ersätter byggnaderna Ostis och Tokas, har redan varit i bruk 

längre än planerat, och inga konkreta åtgärder har vidtagits för att inleda renoveringsprocessen. 

Detta begränsar inte bara antalet övernattningsplatser, utan påverkar även verksamheten i stort, 

eftersom bristen på samlingsutrymmen är betydande. Även toaletterna och duscharna på Lekholmen 

är i behov av en uppdatering. Lekholmen utgör ett mycket viktigt kyrkligt och kulturellt utrymme för 

flera generationer svenskspråkiga Helsingforsbor. För de svenskspråkiga i Helsingfors är det därför av 

största vikt att renoveringen av Lekholmen påbörjas snarast, så att holmen åter kan tas i fullt bruk 

och byggnaderna vårdas för framtiden. Matteus församlingsråd delar påverkansgruppens oro. 

Med önskan om fortsatt gott samarbete, Matteus församlings församlingsråd 

 



Matteuksen seurakuntaneuvosto | Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2026 

talousarvioehdotuksesta sekä toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2026–2028 

Matteuksen seurakuntaneuvosto kiittää seurakuntayhtymää hyvästä valmistelutyöstä. Toteutetut 

uudistukset ovat parantaneet meidän, pienen mutta aktiivisen ruotsinkielisen seurakunnan 

toimintaedellytyksiä. Myös englannin- ja venäjänkielisen työn toimintaedellytykset näyttävät nyt 

huomattavasti paremmilta. Arvostamme sitä, että strategian painopisteet vaikuttavat nyt suoraan 

talouskehykseen sen sijaan, että ne jaettaisiin erillisenä määrärahana – muutos helpottaa 

suunnittelua. Seurakunnan talous on nyt, erityisesti sisäisten vuokrien perusteiden uudistuksen 

jälkeen, vakaammalla pohjalla. 

Kiitämme myös siitä, että budjettiin on nyt varattu määrärahat aiempien projektityöntekijöiden 

palkkaamiseen englannin- ja venäjänkielisessä työssä. Samalla toteamme, että molemmat työalat 

kasvavat nopeasti, minkä vuoksi henkilöstötarve tulee jatkossa lisääntymään. Toivoisimme lisäksi, 

että työn laajuus huomioitaisiin lisämäärärahassa vieraskieliselle työlle. 

Toteamme, että vaikka strategiat ovat tärkeitä, niitä on vaikea suoraan huomioida taloudessa, sillä 

moniin vaikuttaviin tekijöihin (nuorten aikuisten määrä, sosioekonominen asema, niiden henkilöiden 

määrä, jotka eivät puhu suomea tai ruotsia) vaikuttaa enemmän kaupunkisuunnittelu kuin 

seurakuntien toiminta. Toivomme, että pitkällä aikavälillä voitaisiin ottaa huomioon ja palkita 

tulosvastuullisuutta – eli aktiivisuutta ja sitä, kuinka suuren osan potentiaalisesta kohderyhmästä 

seurakunta saavuttaa. 

Matteuksen seurakuntaneuvosto ilmaisee huolensa varojen ja vastuiden uudelleenjaon mahdollisista 

seurauksista ruotsinkieliselle työlle, erityisesti tilanteessa, jossa yhteiset projektit siirtyvät 

seurakuntien vastuulle. On ensiarvoisen tärkeää, että ruotsinkieliset seurakuntalaiset saavat 

jatkossakin sisältöä ja viestintää ruotsiksi, vaikka projektien toteutus siirtyisi seurakunnille eikä enää 

olisi seurakuntayhtymän vastuulla. 

Matteuksen seurakunta toivoo, että ruotsinkielinen kasvatuksen virka aktivoitaisiin uudelleen. Tällä 

hetkellä yhteisessä seurakuntatyössä ei ole yhtään ruotsinkielistä työntekijää – ei diakoniassa eikä 

kasvatuksessa. Tämä on kestämätöntä ja erityisesti strategian näkökulmasta lyhytnäköistä. 

Matteuksen seurakunnan nuorten vaikuttajaryhmä on ilmaissut huolensa Lekholmenin 

korjaustilanteesta. Väliaikaiset parakit, jotka korvaavat Ostiksen ja Tokaksen, ovat olleet käytössä 

suunniteltua pidempään, eikä konkreettisia toimenpiteitä korjausprosessin käynnistämiseksi ole 

tehty. Tämä ei ainoastaan rajoita yöpymispaikkojen määrää, vaan vaikuttaa myös toimintaan 

laajemmin, sillä kokoontumistilojen puute on merkittävä. Myös Lekholmenin wc- ja suihkutilat ovat 

peruskorjauksen tarpeessa. Lekholmen on erittäin tärkeä kirkollinen ja kulttuurinen ympäristö 

monille sukupolville ruotsinkielisiä helsinkiläisiä. Siksi on ruotsinkielisten helsinkiläisten kannalta 

äärimmäisen tärkeää, että Lekholmenin korjaustyöt aloitetaan viipymättä, jotta saari voidaan ottaa 

jälleen täysipainoiseen käyttöön ja rakennukset voidaan turvata tulevaisuutta varten. Matteuksen 

seurakuntaneuvosto jakaa nuorten vaikuttajaryhmän huolen. 

Yhteistyön jatkuessa hyvissä merkeissä,​
 Matteuksen seurakunnan seurakuntaneuvosto 



Utlåtande om Helsingfors kyrkliga samfällighets budgetförslag 2026 samt förslaget 
till verksamhets- och ekonomiplan för 2026-2028 
 
Församlingsrådet i Petrus församling 06.10.2025 § 
101 
27/02.00.01/2025 

   
   

 
Föredragande Kyrkoherde, Petrus församling 

 
Beslutsförslag 

Petrus församlingsråd beslutar  
 
1) godkänna utlåtandet om Helsingfors samfällighets budgetförslag 2026 samt 
förslaget till verksamhets- och ekonomiplan för åren 2026-2028 enligt bilagan, 
 
2) justera omgående denna paragraf. 
 

Behandling  
  

Se s. 16-28 

Beslut 
Enligt förslag, med följande tillägg av föredragande:  
 
Den nya arbetsfördelningen mellan samfälligheten och församlingarna är bra. 
Petrus församling vill ändå framhålla några viktiga synpunkter som är 
betydelsefulla för det svenska arbetet: 
 
1. Församlingsrådet uttrycker sin oro över de konsekvenser som omfördelningen 
av medlen - och ansvaret - kan medföra för det svenska arbetet då tex olika 
gemensamma projekt flyttar över till församlingarnas ansvar. Det är ytterst viktigt 
att svenskspråkiga församlingsmedlemmar även i fortsättningen får innehåll och 
kommunikation på svenska, även när projekten leds av församlingarna och inte 
av samfälligheten. 
 
2. Församlingsrådet önskar att Lekholmens renovering kommer igång 2026. 
Lekholmen är ett av de viktigaste kyrkliga rummen för de svenskspråkiga 
Helsingforsarna. För att verksamheten skall kunna fortsätta och för att holmen 
inte skall förfalla behöver renoveringsåtgärder vidtas utan dröjsmål. 
 
3. Församlingsrådet önskar att den svenskspråkiga tjänsten för fostran aktiveras. 
För tillfället finns det inte inom gemensamt församlingsarbete en enda 
svenskspråkig medarbetare. Varken inom diakoni eller fostran. Detta är 
oacceptabelt och, speciellt med tanke på strategin, kortsiktigt. 
 

Barnkonsekvensanalys 
Beslutet har omfattande konsekvenser för barnärenden eftersom flera 
församlingars arbetsformer och gemensamma tjänsters enheters uppgifter berör 
barn och familjer. Även ungdomar berörs av den budgeterade 
församlingsverksamheten genom bl.a. skriftskolan. 

Tilläggsuppgifter 
Tf kyrkoherde Pia Kummel-Myrskog, pia.kummel-myrskog@evl.fi 

För kännedom 
 kirjaamo.hsrky@evl.fi 



 
Lausunto talousarvioluonnoksesta 
 
Kirkkoherrainkokous 07.10.2025 § 110 
 

   
   

 
 

Päätösehdotus 
Keskustellaan asiasta. Merkitään tiedoksi 
 

Käsittely 
Riikka Myllys esitteli asian. Asiasta käytiin keskustelua jonka pohjalta muodostettiin 
kirkkoherrainkokouksen lausunto:  
 
Kirkkoherrainkokous keskusteli kokouksessaan 7.10.2025 Helsingin 
seurakuntayhtymän talousarvioehdotuksesta vuodelle 2026 ja lausuu siitä 
seuraavaa: 

• Huolellisesti työstetyt määrärahojen jakosuhteet ja uudet sisäisten vuokrien 
määräytymisperusteet tuovat rauhaa ja vakautta seurakuntien talouden 
suunnitteluun. 

• Huomiota kiinnitettiin toisaalta siihen, että aiempina vuosina talouden 
toteuma vuoden lopussa on heittänyt huomattavia summia talousarvioon 
nähden. Tämä hankaloittaa pitkäjänteistä talouden suunnittelua. 
Kirkollisverotulojen suuruuden ennustaminen on osoittautunut ilmeisen 
vaikeaksi ja myös muutokset valtionrahoituksen suuruudessa ja kirkon 
määrittelemissä jakoperusteissa ovat tuoneet ja todennäköisesti tulevat 
tuomaan lisää yllätyksiä talouteen. 

• Seurakuntien talousarvioiden keskinäistä vertailua vaikeuttaa se, että 
seurakuntien tavat laatia talousarvio eroavat suuresti toisistaan. 
Samantapainen työmuoto voidaan eri seurakunnissa allokoida eri 
kustannuspaikoille. Talousarvioista ei esimerkiksi näe sitä, minkä verran 
kukin seurakunta on osoittanut nuorten aikuisten työlle, koska sille ei ole 
omaa kustannuspaikkaa. 

• Henkilöstösuunnittelun kehittämiseen toivottiin kiinnitettävän enemmän 
huomiota. On tärkeää seurata, että suunnitellusta pidetään kiinni eikä 
henkilöstön määrä lähde uudestaan kasvuun. 

 

 

Päätös 
Merkittiin tiedoksi 
 

Selostus 
YKN on syksyllä 2024 esittänyt toiveen, että myös kirkkoherrainkokoukselle 
annettaisiin mahdollisuus antaa lausunto talousarvioluonnoksesta. Lausunnossa voi 
käydä ilmi kirkkoherrojen erilaiset mielipiteet asiassa.  YKN päättää talousarvion 
lausunnolle lähettämisestä kokouksessaan 11.9.2025. 
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Seurakuntayhtymän johtoryhmän lausunto vuoden 2026 talousarviosta ja 
vuosien 2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmasta  

 
Helsingin seurakuntayhtymän johtoryhmä haluaa kiittää kaikkia 
talousarvioehdotuksen valmisteluun osallistuneita. Talousarvioehdotus vastaa 
keväällä annettua kehystä. Johtoryhmä kiinnittää huomiota siihen, että tämän 
kertaisen talousarvio ehdotuksen takana on poikkeuksellisen paljon yhteisen 
kirkkoneuvoston, kirkkoherrojen ja johtajiston yhteistä työtä Työnjako-keskustelun 
ja tehtyjen linjausten osalta. Nämä päätökset on viety onnistuneesti 
talousarvioehdotukseen. 

Vuoden 2026 talousarvioehdotuksessa on myös uusi Yhteiset-ryhmä, joka sisältää 
valtionrahoituksella rahoitettavat tehtävät, henkilöstöetuudet, tarveharkintainen 
määräraha, seurakuntavaalit ja käytöstä poistettujen rakennusten purkukulu. Tätä 
ratkaisua voidaan pitää onnistuneena. 

Vastaavasti johtoryhmä kiinnittää huomiota kiinteistöinvestointien käsittelytapaan, 
josta johtuen talousarvioin ja toteuman välillä on ollut aikaisempina vuosina 
merkittävä ero eikä talousarviota sen johdosta voida pitää yhtymätasolla kovin 
luotettavana taloussuunnittelun välineenä. 

Johtoryhmä havainto on, että aikataulu nykyisellään on haastava. Valmisteluaikaa 
ei eri vaiheiden välissä jää kovin paljon. Tämä edellyttää jatkossa entistä 
parempaa ennakointia ja suunnittelua. 

 

  


